

Rekomendowane Zasady Pracy On-line Zajęcia dydaktyczne w Instytucie Spraw Publicznych

Kurs odbywa się w całości online. Zgodnie z rozporządzeniem władz WZiKS, wykłady i ćwiczenia odbywają się w czasie rzeczywistym.

W Instytucie Spraw Publicznych zachęcamy do rozmowy o założeniach i celach zestawu zasad dotyczących pracy on-line i do budowania swoistego kontraktu w grupach ćwiczeniowych. Chodzi o tworzenie odpowiedniej atmosfery i wsparcie procesu uczenia się, dlatego też zakładamy, że wszystkie strony mają prawo do wyrażenia swojej opinii i wysłuchania głosów innych, a w ten sposób realny wpływ na proponowane zasady.

Zajęcia realizowane są poprzez platformę MS Teams (lub inną wskazaną przez uniwersytet), a aktywności pomiędzy zajęciami – na Pegazie. Na zajęciach oraz w komunikacji on-line obowiązują następujące zasady:

- **Punktualność i koncentracja.** Logujemy się na zajęcia 5 minut przed rozpoczęciem zajęć, z miejsca gdzie jesteśmy w stanie uczestniczyć w spotkaniach bez rozproszeń. Trudno wskazać wszystkie czynniki utrudniające udział w zajęciach, ale oczekuje się stworzenia warunków umożliwiających koncentrację na zajęciach.
- **Zaangażowanie.** W miarę możliwości włączamy kamerę w trakcie trwania zajęć – są wtedy dla wszystkich o wiele bardziej angażujące. Jakkolwiek silna jest to pokusa, zamykamy inne aplikacje i okna w przeglądarce (email, wiadomości, media społecznościowe, itp.) i poświęcamy całą swoją uwagę temu, co dzieje się na zajęciach. Przynajmniej raz w ciągu zajęć, każdy uczestnik włącza się w rozmowę przy użyciu kamery i mikrofonu. Gdy chcemy zadać pytanie lub włączyć się w dialog w trakcie zajęć, podnosimy rękę i czekamy na sygnał prowadzącego, by włączyć mikrofon.
- **Szacunek i partnerstwo.** Kiedy słyszymy opinie odmienne od naszych i pojawiają się w nas defensywne emocje, staramy się zadawać otwarte pytania zamiast atakować. Stosujemy komunikaty typu „ja” („kiedy ja słyszę X, czuję się zaniepokojony”). Komunikujemy się dyplomatycznie, szczególnie na czacie. Jeżeli nie powiedziałbyś/powiedziałabyś czegoś drugiej osobie będąc twarzą w twarz, nie pisz tego na platformie. Pomagamy innym w razie trudności.

- **Prywatność.** Nie kopiujemy prywatnych wiadomości na forum. Nie udostępniamy zasobów z platform edukacyjnych osobom trzecim, nie wykonujemy zdjęć/zrzutów ekranu w trakcie zajęć (m.in. forum, prezentacje, wizerunek członków grupy). Warto pamiętać, że nagrywanie i udostępnianie nagrań z zajęć jest nielegalne.
- **Rzetelność.** Wymagania redakcyjne dotyczące prac ustala wykładowca (biorąc pod uwagę opinie studentów). Proponuje się, aby źródła w pracach pisemnych cytować i formatować w stylu APA. Prace pisemne powinny być napisane czytelną czcionką rozmiaru 12, z podwójnymi odstępami. Zaleca się uważną i profesjonalną edycję tego co piszemy - zarówno w pracach pisemnych jak i na platformach edukacyjnych.

Akademicki Kodeks Wartości

Decydując się na uczestnictwo w zajęciach, studenci zobowiązują się do przestrzegania zasad zawartych w Akademickim Kodeksie Wartości (<http://www.uj.edu.pl/universytet/wartosci-akademickie>) i Kodeksie Etyki Studenta Uniwersytetu Jagiellońskiego (<http://www.samorzad.uj.edu.pl/fx/downloads/file18.pdf>)

W kontekście tego kursu szczególnie ważne jest poszanowanie trzech powinności zawartych w Kodeksie Etyki Studenta:

- 7) wspierać innych studentów w ich dążeniu do zdobywania wiedzy i nowych umiejętności;
- 8) w stosunku do innych studentów przestrzegać zasad uprzejmości, lojalności i koleżeństwa;
- 9) pozytywnie i w sposób inspirujący wpływać na grupy społeczne, których jest członkiem.

Nierzetelność akademicka (plagiat, ściąganie i wszelkie inne praktyki niezgodne z Akademickim Kodeksem Wartości) automatycznie powoduje wystawienie oceny niedostatecznej za cały kurs.